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[Socialministeren.] 
ker meget stærkt hos os, hvad enhver jo 
er vidende om. Men alligevel laa Gennem- 
snittet for 1937 i Danmark paa 21,9 pCt. 
Det var i Norge 20 pOt. Forskellen er jo 
ikke væsentlig. l' Sverige, der har den 

' mægtige Fordel under Oprustningsperioden 
at kunne afsætte alt, hvad der overhovedet 
har kunnet produceres af Malm, som 홢 
hvad det ærede Medlem Hr. Prime jo saa 
udmærket godt ved 홢 har kunnet tage 
gamle nedlagte Gruber i Anvendelse og 
derved faa mange flere i Arbejde, og som 
ogsaa paa mange andre Maader er favori- 
seret i høj Grad i Forhold til Danmark, 
som økonomisk og navnlig arbejdsmæssigt 
set slet ikke kan sammenlignes med Dan- 
mark, er der dog 10,8 pCt. Ledighed i 
Gennemsnit for 1938, Belgien 21,3 i Gen- 
nemsnit, England med sin mægtige Op- 
rustningspolitik 10,9. pCt., Holland 29,2 
pCt. Det er Lande, som jeg vil anse det 
for rimeligt at sammenligne Danmark med. 
For Polens Vedkommende vil jeg i hvert 
Fald for mit Vedkommende tage et For- 
behold, naar der kun er Tale om Arbejds- 
løsheden blandt Fagforeningsmedlemmer. 
Naar man i øvrigt vil bedømme og alvor- 
ligt vil bedømme vort Lands Muligheder 
for at skabe Beskæftigelse, .maa man dog 
tage Hensyn til, at; dette Land skal ekspor-: 
tere 4/5 sin Landbrugsproduktion, og 
at det ikke har andre Raastoff er prak- 

, tisk talt end den Jord, som Landbruget 
maa dyrke med meget Besvær, og jeg tror, 
at i det Øjeblik det ærede Medlem Hr. 
Prieme i Stedet for at staa over for en 
politisk Modstander stod over for en Ud- 
lænding, der vilde sige noget ondt om 
Danmark, og det var det ærede Medlem 
Hr. Priemes Sag at forsvare Danmarks 
Økonomi i disse Aar, saa vilde det ærede 
Medlem meget nemt finde nøjagtig hele 
det samme Forsvar, som jeg fører for den 
Beskæftigelsespolitik, vi har ført i de Aar, 
der er gaaet. For det ærede Medlem Hr. 
Prieme ved dog, at ingen anden Regering 
vilde med andre Midler have været i Stand 
til at føre en bedre Beskæftigelsespolitik 
end den, den nuværende Regering har 
ført. Det er det, der er Realiteten i det, 
det ærede Medlem Hr. Prieme her var 
inde paa. 

Hvad i øvrigt angaar Overarbejdsloven, 
skal jeg ikke forlænge Diskussionen. Jeg 
er enig med det ærede Medlem Hr. Prieme 
i, at det er højst uheldigt, at der skal gaa 
Politik i alt. Det er ikke mig, der har ført 
Politik ind i denne Lovgivning; den er gen- 

nemført som en udpræget social Lòvgiv- 
ning; 홢 / 홢 ;홢 홢: v':u .i; 

Jeg har al Grund til at takke Arbejds- 
giverforeningens ledende Mænd for den 
udmærkede Maade, hvorpaa de, dengang 
Loven var vedtaget, var med r til at ,,,sam- 
arbejde med Arbejdernes Landsorganisa- 
tion og derved skabte et Resultat, som 
Industrien, Haandværket har kunnet ar- 
bejde under, saa længe denne Lov har 
eksisteret 홢 et Resultat, som ikke har 
ført til, at der er skabt mindre Beskæftigelse 
inden for Haandværk og Industri, tvært- 
imod. Jeg er ikke i Stand til at bedømme, 
hvordan Forholdene har udviklet sig inden 
for Handelsstanden; jeg ved, at Organisa- 
tionsforholdene dér ligger helt anderledes; 
jeg ved ogsaa, at man dér ser helt ander- 
ledes paa Tingene, end i m a n  har gjort i 
de faglige Hovedorganisationer. Jeg be- 
klager det. Men jeg beklager navnlig, at 
man fører Politik netop paa denne Lov- 
givning. 홢> 

Anden Næstformand (TJlrich): Ord- 
føreren for Forslagsstillerne har Ordet for 
en kort Bemærkning, 

Ordføreren for Forslagsstillerne/Boeck- 
Ransen ): At det ærede Medlem Hr. Valdemar 
Sørensen betvivler, at vi il Fjor Foraar 
havde de samme Oplysninger, som v i  har 
nu fra April Kva,rtal 1938, er der jo; ikke 
noget overraskende i, men vi havde allerede 
dengang baade Oplysninger fra Oktober 
Kvartal og for J anuar Maaned, og dem 
har jeg ogsaa nævnt her. Men naar det 
ærede Medlem Hr. Valdemar Sørensen ikke 
tvivler om, at jeg nu laa inde med Beviser, 
var det ganske simpelt, fordi j eg havde 
forelagt ham dem nede paa hans Plads, 
saa det kunde der ikke være Tvivl om. 
Nu ligger vi virkelig inde med Oplysninger ; 
det gjorde vi allerede i Fjor, og vi vilde 
gerne have forelagt dem i Udvalget, hvis 
det var kommet til at arbejde. Jeg haaber 
virkelig, at det kommer til at arbejde i 
Aar. 홢 '-V v i  

Anden Næstformand (Ulrick): Det 
ærede Medlem Hr. Prieme har Ordet for 
'en kort Bemærkning. : . 

Prieme: Det ærede Medlem Hr. Leon- 
hard Hansen benyttede -Udtrykket: 홢hvis 
den Statistik, jeg brugte, var rigtig". Selv- 
følgelig er den rigtig. Og jeg henviste yder- 
ligere til, hvor man kunde finde den. 

Der findes i en Fodnote følgende Be- - 


